
 

1 
 

Český statistický úřad, odbor statistických registrů, 
oddělení statistických územních jednotek 

(dislokované pracoviště) 

agenda Registr sčítacích obvodů a budov 
V Ráji 872, 531 53 Pardubice 

telefonní ústředna: 466 743 411  
 
 
 

 
Číslo jednací:   Vyřizuje/telefon:   V Pardubicích dne: 29.10.2014 
ZSJ2013-0005-554821  Kuklová, Štěpnička/466743467,6  Sp. zn.: --- 

 

Rozhodnutí 
Český statistický úřad, Registr sčítacích obvodů a budov jako orgán státní statistické služby 

podle § 20a zákona č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů a 
v souladu s § 43 zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění pozdějších předpisů, tímto 
rozhodnutím: 
 

s c h v a l u j e 
 

přejmenování 
     
 

základní sídelní jednotky 114065 Lojzova ležící na území obce 554821 Ostrava na nový název U 
vodní jámy Jeremenko. 
 

Příčina změny v soustavě ZSJ 
1/
:  

vlastní 
externí, z toho reklamace RÚIAN 
 

Odůvodnění: 
 
Při běžné správě soustavy územních a evidenčních prvků v systému RSO-GIS byla diagnostikována 
ZSJ s nejasným původem názvu. 
 
 

Popis změn v soustavě ZSJ 
 

Změnu názvu ZSJ 114065 Lojzova 
V okrese Ostrava-město, ve statutárním městě 554821 Ostrava se ZSJ 114065 Lojzova 
přejmenovává na nový název U vodní jámy Jeremenko s účinností od 15.6.2013. ZSJ měla při svém 
vzniku v roce 1970 název Důl Jeremenko, od roku 1980 se nazývá Lojzova (důvod neznámý). Při 
revizi ZSJ v roce 2001, kterou prováděl útvar statutárního města Ostravy, název nebyl změněn. Při 
územní přípravě SLDB 2011 návrh na změnu názvu nebyl podán. Na území ZSJ je areál bývalého 
dolu Jeremenko (který zřejmě kdysi administrativně tvořil výrobní závod patřící pod koncernový podnik 
zvaný souhrnně Důl Hlubina). Na východním okraji je stanice tramvaje Důl Jeremenko. Průmyslový 
areál patří dnes podniku DIAMO, nachází se v něm významná stavba Vodní jáma Jeremenko (viz 
web), která je i kulturní památkou. Těžba byla ukončena v roce 1992. 
 

Původ názvu ZSJ: kód 8 Název odvozený od jednoho či více umělých prvků, areálů či významného 
objektu 
 
1/ 

platí podtržený text 



 

2 
 

Grafický náhled širších vztahů v území 
 

 
 
 
Předmět rozhodnutí se zapisuje do Informačního systému územní identifikace (ISÚI) ČÚZK pod 
následujícím č.j.: 
 
ZSJ2013-0005-554821-N 
 
 
Předmět rozhodnutí nabývá účinnosti dne 15.6.2013. 
 
 

Přílohy: --- 
 
Navrhla: 
Ing. Zdeňka Udržalová, 
vedoucí oddělení statistických územních jednotek 

 
 
V Praze dne 31.10.2014     Schválil: 
 
 
 
 
       ……..………………v.r.……………………… 

Ing. Stanislav Palas 
ČSÚ, ředitel odboru statistických registrů 

 


